TELEGRAFUL ROMÂNULUI.

Nr. 73. ANULU XVI.

Sabiu, in 12/24 Septembrie 1868.

Telegrafulu este de două ori pe săptămână: joi și duminică. — Prenunțarea se face în Sabiu la expeditorii foiei pe afara la c. r. poste, cu bani ga'ta prin scrisori francate, adresate către expeditorii. Pretul pnenunțării pentru Sabiu este pe anu 7. fl. v. a. car pe o jumătate de anu 3. fl.

Cu acestu postu e împreunatu unu salariu anual de 100 fl. v. a. cortelu liberu în edificiuulu scólei — și lemnele trebuincioșe pentru focu.

Doritorii de a ocupá acestu postu, voru adresá subscrișului concursuale sale până la terminulu susu aratatu, instruate cu atestatele de lipsa, despre a loru calificatiune.

Fagarasiu 5/17. Sept. 1868.

Petru Popescu

Protopopu gr. or. și
Insp. distr. de scóle.

23—2 Concursu.

Pentru ocuparea posturilor invetiatorești din comunele Abrudu, Abrudusatu și B. Cierbu se deschide concursu.

Cu stăniile acestea suntu împreunate următoarele emolumente:

publicu românu cu legarea de cărți, protocoale, brosiure etc. și preste totu cu escutarea tuturor comisiuniloru, ce cadu în cerculu compactoriei, promitendu lucru promptu și solidu, cu pretiari câtu se pôte mai moderate.

Locuința: Sabiu, Strad'a Macelariloru, (Fleischer Gasse) Nr. 14.

Burs'a de Vienn'a.

Din 11/23 Septembrie 1868.

Metlicele 5% 56 70 Act. de creditu 206
Imprumut. nat. 5% 61 40 Argintulu 113 75
Actiile de banca 708 Galbinulu 5 51